АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОПАТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.08.2015 г.                                                                                                          № 69
О размещении заказа  путем  проведения

открытого аукциона  в электронной форме

на  ремонт кровли здания Дома культуры

по адресу  Новосибирская область Татарский район

 с. Лопатино  пл. Центральная -9
Во  исполнение  закона  № 44 – ФЗ  от 05.04. 2013г. « О  контрактной системе  в сфере закупок  товаров, работ, услуг  для  обеспечения  государственных  и муниципальных  нужд»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

Провести  размещение  заказа  путем  проведения  открытого аукциона в электронной форме
на  ремонт кровли здания Дома культуры по адресу  Новосибирская область Татарский район  с. Лопатино  пл. Центральная -9.
Сумма  контракта 500000 рублей 00 копеек ( пятьсот тысяч рублей 00 копеек.).

1.Утвердить локальный сметный расчёт № 01-01-01.

2.Утвердить описание объекта закупки на  ремонт кровли здания Дома культуры по адресу  Новосибирская область Татарский район  с. Лопатино  пл. Центральная -9
(Приложение №1).
3. Утвердить документацию об открытом аукционе в электронной форме (Приложение № 2).
4.   Информацию  разместить   на официальном сайте  администрации Лопатинского сельсовета Татарского района Новосибирской области.

5.  Контроль за исполнением  постановления  оставляю  за  собой.

Глава Лопатинского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                                              Л.К. Пономарева
Приложение №1

к постановлению

администрации Лопатинского

сельсовета Татарского района

 Новосибирской области

от28.08.2015г. №69
ОПИСАНИЕ ОБЪЕКТА ЗАКУПКИ
	Ремонт кровли здания Дома культуры по адресу  Новосибирская область Татарский район
 с. Лопатино  пл. Центральная -9

Все указания, встречающиеся в настоящем Описании объекта закупки, на используемое оборудование, машины, механизмы, не являются требованием к производственным мощностям Подрядчика. Все указания являются расчетными единицами для определения Заказчиком начальной (максимальной) цены Контракта.

1.Требования к качественным характеристикам работ:

Качество выполненных Подрядчиком работ должно удовлетворять требованиям, установленным СНиП, СанПиН, ГОСТ, ТУ действующими на момент проведения работ на территории РФ, с учетом условий настоящего договора.

Работы должны производиться только в отведенной зоне работ. Работы должны быть  произведены минимальным количеством технических средств и механизмов, что нужно для сокращения шума, пыли, загрязнения воздуха.

При производстве работ необходимо руководствоваться следующей нормативно-технической документацией:

	№ п/п
	Шифр, номер
	Наименование нормативного документа

	1
	2
	3

	Организация работ на месте проведения ремонта

	1.
	СНиП 12-03-2001
	Безопасность труда в строительстве Часть 1. Общие требования.

	2.
	СНиП 12-04-2002
	Безопасность труда в строительстве. Часть 2. Строительное производство

	3.
	СНиП 21-01-97*
	Пожарная безопасность зданий и сооружений

	4.
	СП 70.13330.2012
	Свод правил. Несущие и ограждающие конструкции. Актуализированная редакция СНиП 3.03.01-87

	5.
	СП 12-135-2003
	Безопасность труда в строительстве. Отраслевые типовые инструкции по охране труда

	6.
	Постановление Правительства

Российской Федерации

от 25 апреля 2012 г. N 390
	Правила противопожарного режима в Российской Федерации

	7.
	Федеральный закон от 30.12.2009 N 384-ФЗ
	Технический регламент о безопасности зданий и сооружений

Экологические мероприятия – в соответствии с законодательными и нормативными правовыми актами РФ, а также предписаниями надзорных органов.

Работы должны выполняться в соответствии с требованиями энергетической эффективности в отношении товаров, используемых для создания элементов конструкций зданий, строений, сооружений, в том числе инженерных систем ресурсоснабжения, влияющих на энергетическую эффективность зданий, строений, сооружений (Приказ Министерства экономического развития РФ от 04.06.2010 г. № 229).
2. Требования к объемам выполненных работ:
Работы должны быть выполнены в соответствии с ведомостью объемов работ
ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

	№ пп
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол.

	1
	2
	3
	4

	1
	Разборка покрытий кровель: из листовой стали
	м2
	373,5

	2
	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами
	м2
	373,5

	3
	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную
	тн
	8,2

	4
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза
	тн
	8,2

	5
	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: выправка деревянных стропильных ног с постановкой раскосов
	шт
	5

	6
	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали
	м2
	373,5

	7
	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой
	м2
	373,5

	8
	Пленка пароизоляционная ЮТАФОЛ (3-х слойная полиэтиленовая с армированным слоем из полиэтиленовых полос)
	м2
	433

	9
	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м
	м2
	373,5

	10
	Профнастил оцинкованный с покрытием полиэстер C8-1150-0,5
	м2
	471

	11
	Шурупы-саморезы с шести-восьмигранной головкой 4,5х25(35) мм и специальной уплотнительной прокладкой (шайбой) из ЭПДМ
	шт.
	3760

	12
	Шурупы-саморезы коньковые оцинкованные 4,8х80 мм
	шт.
	249

	13
	Смена обделок из листовой стали (коньков) шириной: до 0,4 м
	м
	49,9

	14
	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200х200 мм, длиной 2000 мм
	шт.
	27

	15
	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижний конек)
	м2
	22

	16
	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: заглушка коньковая из оцинкованной стали
	шт.
	3

	17
	Ремонт створок слуховых окон
	шт.
	1

	18
	Створки оконные для жилых зданий площадь: 0,3-0,4 м2
	м2
	0,4

	19
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 25 км I класс груза
	тн
	3,39

	20
	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, добавлять на пробег до места выполнения работ и возвращение по окончании работ за 1 км: I класс груза
	тн
	3,39

3. Требования к безопасности работ:

Выполнение работ с соблюдением требований по технике безопасности, проведение необходимых мероприятий по охране окружающей среды, противопожарных мероприятий. При выполнении работ Подрядчик несет ответственность за соблюдение правил техники безопасности и пожарной безопасности на объекте.

Работы выполняются в соответствии с установленными нормами и правилами:

-
при проведении пожароопасных работ на объекте необходимо руководствоваться правилами ППБ РФ;

-
при проведении огневых работ требуется обязательное оформление разрешения на их производство;

При производстве работ должны использоваться оборудование, машины и механизмы, предназначенные для конкретных условий или допущенные к применению органами государственного надзора.

4. Требования к результатам работ:

Работы выполняются в объеме и сроки, предусмотренные описанием объекта закупки, в соответствии с требованиями технической документации, ГОСТ, СНиП, технических регламентов (норм и правил) и иных нормативных правовых актов, принятых в установленном порядке.

Результат выполненной Подрядчиком работы при обычных условиях его эксплуатации должен быть безопасен для жизни, здоровья потребителя, окружающей среды.

По завершении работ, Подрядчик обязан предоставить комплект исполнительной документации (журнал производства работ, паспорта, сертификаты на материалы и оборудование, акты на скрытые работы, исполнительные схемы).

Результат выполненной Подрядчиком работы должен соответствовать требованиям, установленным в технического задания, обязательным нормам и правилам, регулирующим данные отношения СНиП, ГОСТ, ТУ (действующим на момент проведения работ на территории РФ).

5. Условия выполнения работ:

Работы выполняются иждивением Подрядчика - из его материалов, его силами и средствами и/или силами и средствами привлеченных им субподрядчиков.

Закрепление приказом ответственного лица от Подрядчика при выполнении работ на конкретном объекте и за решение всех вопросов, возникающих в процессе производства работ. Надлежаще заверенная копия приказа предоставляется Заказчику в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента заключения контракта.

Обеспечение производства и качества выполнения работ в соответствии с требованиями действующих норм и правил, техническими условиями, устанавливаемыми в отношении данного вида работ.

Все используемые в рамках исполнения контракта материалы должны иметь сертификаты качества и соответствия.

Сдача результатов работы Заказчику в установленный срок.

Оперативное информирование Заказчика о проблемах, выявленных в процессе выполнения работ.

Обеспечение беспрепятственного контроля Заказчиком за производством всех видов работ в течение всего срока действия настоящего контракта.

Немедленное извещение Заказчика, путем направления уведомления в письменной форме, и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении обстоятельств, угрожающих положительным результатам и качеству выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

Исполнение полученных в ходе выполнения работ указаний Заказчика, если такие указания не противоречат условиям контракта, характеру выполняемых работ и не представляют собой вмешательства в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

При исполнении контракта Заказчик не предоставляет Подрядчику бытовые, складские и иные помещения, не обеспечивает сохранность материалов и оборудования.

Работы по огнезащитному покрытию деревянных конструкций должны осуществляться в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации. Все выполняемые работы должны соответствовать действующим нормам, требованиям техники безопасности. Доставку строительных материалов осуществляет подрядная организация. Повреждение изделий, в процессе доставки, установки, монтажа несёт Подрядчик. Указанные повреждения устраняются силами подрядчика и за его счет.
6. Гарантия качества:

Подрядчик гарантирует, что выполняемые Работы соответствуют требованиям, установленным в Контракте, обязательным нормам и правилам, регулирующим данную деятельность (ГОСТ, ТУ), а также иным требованиям законодательства Российской Федерации, действующим на момент выполнения Работ.
Гарантийный срок на выполненные по Контракту Работы составляет три года с даты подписания Сторонами акта приемки выполненных работ.
Под гарантией понимается устранение Подрядчиком своими силами и за свой счет допущенных по его вине недостатков, выявленных после приемки Работ.
Если в период гарантийного срока обнаружатся недостатки, то Подрядчик (в случае, если не докажет отсутствие своей вины) обязан устранить их за свой счет в сроки, согласованные Сторонами и зафиксированные в акте с перечнем выявленных недостатков и сроком их устранения. Гарантийный срок в этом случае соответственно продлевается на период устранения недостатков.

Подрядчик гарантирует возможность безопасного использования результата выполненных Работ по назначению в течение всего гарантийного срока.
7. Место и срок выполнения работ:

 Место выполнения работ: Новосибирская область Татарский район  с. Лопатино пл. Центральная -9
Срок выполнения работ: Начало работ –в  течении 3-х дней после подписания контракта
Окончание работ – не позднее 20-ти дней после подписания контракта.

8. Требования к качеству материалов (товаров)
Материалы (товары) и оборудование, используемые при выполнении подрядных работ, их качество и комплектация должны соответствовать требованиям действующих государственных стандартов (ГОСТ), технических условий (ТУ), требованиям иных нормативных документов, а также требованиям действующего законодательства Российской Федерации, что должно подтверждаться при поставке наличием у Подрядчика соответствующих документов (сертификаты качества, сертификаты соответствия, сертификаты пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологические заключения). Материалы, не подлежащие сертификации, должны иметь декларацию о соответствии, при наличии такого требования в законодательстве РФ.

Предлагаемые к монтажу материалы (товар) должны быть новыми, не находиться ранее в эксплуатации, технически исправны, не иметь дефектов изготовления, сборки, дефектов конструкций, используемых материалов, дефектов функционирования, должны быть пригодны для использования на объекте, учитывая специфику деятельности.

Требования по предоставлению паспортной документации и сертификатов заводов-изготовителей на все устанавливаемое оборудование и все применяемые материалы:

на все устанавливаемое оборудование должны быть предъявлены паспорта;

на материалы – паспорта заводов-изготовителей на партию товаров,  сертификаты соответствия системе Госстандарта России;

копии сертификатов должны быть заверены печатью и подписью представителя подрядной организации.

Вид, качество и цветовую гамму применяемых материалов Подрядчику необходимо согласовать с Заказчиком до начала производства работ.

Не допускается поставка материалов и оборудования, бывшего в использовании.

Обеспечение сохранности строительных материалов и оборудования остается за подрядной организацией, выполняющей ремонтные работы. Подрядчик самостоятельно несёт риск порчи, утери или случайной гибели материалов (товаров) и оборудования до сдачи работ Заказчику.

Применяемые материалы должны:

обеспечить гладкость поверхности, отсутствие шероховатостей, пор и раковин;

быть износостойкими и выдерживать механические нагрузки с учетом процессов, происходящих на открытом воздухе или в помещении;

быть устойчивыми к коррозии, воздействию химических веществ;

не создавать благоприятных условий для роста микроорганизмов;

не выделять вредных веществ;

соответствовать требованиям, предъявляемым к материалам в зависимости от категории помещений по пожарной безопасности;

быть ремонтопригодными;
До начала выполнения работ Подрядчик обязан предоставить Заказчику документы, подтверждающие качество используемых материалов (товаров), согласовать с Заказчиком цветовую гамму материалов, а также по требованию Заказчика, в течение 1 (одного) дня с момента поступления такого требования, предоставить Заказчику образец используемых материалов (товаров).
Перечень товаров (материалов),  используемый для выполнения работ
	№ п/п
	Наименование товара (материала)
	Параметры определения соответствия потребностям Заказчика
	Соответствие ГОСТ

	1
	Доски
	Обрезные хвойных пород , III  сорта
	ГОСТ 8486-86

	2
	Профили стальные листовые гнутые с трапециевидными гофрами для строительства

	 1   I класс толщины цинкового покрытия, нормальной разнотолщинности НР, групп ХП и ПК, нормальной точности прокатки по толщине БТ и ширине БН, нормальной плоскостности ПН с обрезной кромкой О:
БТ-БН-ПН-Щ-t x ВГОСТ 19904-90
ОЦ————————————————
Ст3кп-ХП(ПК)-НР-1-ГОСТ14918-80: 08пс по ГОСТ 9045, 08, 08пс по ГОСТ 1050, Ст1, Ст2, Ст3 всех способов раскисления по ГОСТ 380.
Сортамент по ГОСТ 19904.

2   Требования к геометрической точности

Высота профиля

От 10 до 20 включ

Св. 20 до 60 включ: Предельные отклонения

по высоте Св. 20 до 60 включ

по высоте± 1,5, по ширине ± 8,0.

3     Разность ширины крайних узких полок гофров профилированных листов должна быть: не менее 2 мм.

4   Серповидность профилированных листов не должна превышать

Общая серповидность не должна превышать произведения допускаемой серповидности на 1 м на длину листа в метрах:   1 мм на 1 м длины при длине профилей до 6 м и 1,5 мм на 1 м длины при длине профилей более 6 м.

5    Волнистость на плоских участках профилированных листов не должна превышать:  1,5 мм, а на отгибах крайних полок - 3 мм
	 ГОСТ 24045-94

	3
	Шурупы-саморезы с шести-восьмигранной головкой 4,5х25(35) мм и специальной уплотнительной прокладкой (шайбой) из ЭПДМ, Шурупы-саморезы коньковые оцинкованные 4,8х80 мм

	 Материал: Сталь С1022

Твердость сердцевины: 240-425 НV

Твердость поверхности: 560 HV min

	ГОСТ 11-650